De beato Hieronymo, Sermo.

Lux mundi

Batth. v. **L**ux quippe ipse est lux magna oēs illuminas. **J**oan. j. **E**rat lux vera q̄ illu. omne boiem venientē in hunc mun. et **J**oā. viij. n̄p. v. **E**go sum lux mundi. lux in qua vniuersalit omes vniuersalit illuminas: sed multi alij dici possunt lux p̄ricular; lux in qua a christo luce illuminata illuminas in alios **J**o dicit dñs discipulis suis ⁊ eoz successozibus. **V**os estis lux mundi. **E**st itaq; beatus hieronym⁹ triplex lux mundi.

- P**rimo lux fructuose scie.
- S**ecdo lux p̄tuoſe scimoniae
- T**ertio lux miraculose euidentie.

Primo dicitur lux fructuose scie **Sap. vj.** Diligite lumen sapie In b̄ro autē hie ronymo fuisse triplex scia.

Prima ē natural' instructionis **S**ecda est theologica declarationis **T**ertia est moralis institutionis **P**rima ē scia naturalis instructionis. **H**ic em̄ eusebij viri nobil filius adhuc iuuenis romā adijt ⁊ lris grec; hebraicis ⁊ latinis plene erudit⁹ ē: ⁊ in grāmatica atq; rhetorica alijsq; philoſophic; sciētijs instruct⁹. **Sap. vij.** Puer erā ingeniosus ⁊ sortitus sum aiām bonā. **S**ecda est scia theologica declarationis. **H**ic em̄ ei libros scriptos p̄ declarationē cat̄holice p̄ritat; sacrāq; p̄t̄gnā i latinā ligūā trāstulit **In d. li. cxxij.** Hieronym⁹ eritū linguaz exerce p̄: cū interpretatio ceterz antefert. qm̄ ⁊ h̄boꝝ tena cior ē: ⁊ p̄spicitate sine clarior. **E**t Aug.

sic dicit de eo. Sanctus hieronymus presbyter gre-
corum: et hebreo eloquio eruditus in locis san-
ctis: atque in litteris sacris usque ad decrepita vitia
eruditus: nobilitas eloquii ab oriente in oc-
cidente istarum solis ut lampas respicitur.

Tertius est vita moralis institutionis. Dul-
tas enim epistolae scripsit ad excitandas hominum af-
fectiones in amore dei et sanctae fraternitatis obser-
uantia. Unde beatus Prosper in suis chroni-
cis sic de eo ait. Hieronymus presbyter in be-
thleem totum mundum clarum habitabat: egregio
ingenio studio: universae ecclesiae fueris. Hec
ille. Ipse etiam ad rogatum damasi papae officium
in ecclesiasticum ordinavit. psalterium per ferias
distinxit: et vnicuique ferie nocturnum proprium
assignavit: ac quia per et cetera in fine psalmi di-
cendum instituit. epistolae et evangelia per anni cir-
culum decantanda: ceteraque ad divinum officium
pertinencia rationabiliter ordinavit. Sic itaque
per quos per sua sciam multipliciter totam ecclesiam il-
lustravit. Unde sic ipse narrat in epistola ad eu-
stochium cum quidam tempore audiret legeret tullium
et platonem quae sacras scripturas rapere et ad di-
iudicium: et ibidem correptus ac gravissime flag-
gellatus. unde exitus solis divinis codicibus lege-
dis operam dedit. sicque ad ecclesiae utilitatem
tantam suam curam ordinavit: et ecclesiam ipsam sin-
gulariter illuminavit. Sap. vii. Inextinguibile est
lumen illius. Idcirco non incongrue
dicitur Lux mundi.